ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
[image: image1.png]

Федеральное государственное учреждение «Федеральный центр тестирования»
Ленинский проспект, д. 2а, этаж 6а, Москва, 119049

Тел. (495) 530-10-00, факс (499) 764-50-16
E-mail: test@rustest.ru, www.rustest.ru
ОКПО 52722694,  ОГРН 1037739049105
ИНН/КПП  7729392599/770601001

19 октября  2010 г.  №  729/04
На № __________ от ___________
	Руководителям территориальных управлений

образованием министерства образования и науки Самарской области

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о том, что ФГУ «Федеральный центр тестирования» предлагает в 2010/11 учебном году услуги по реализации проекта тренировочного тестирования для учащихся 11-х классов общеобразовательных учреждений с целью оценки качества учебных достижений по следующим образовательным предметам: русский язык, математика, физика, химия, биология, история, география, обществознание, литература, информатика, английский язык, немецкий язык, французский язык.
Федеральное государственное учреждение «Федеральный центр тестирования» официально проводит единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) в субъектах Российской Федерации с 2001 года. На основании результатов проведения экзамена сложилась положительная статистика и накоплен значительный опыт. Сегодня процедура проведения ЕГЭ – это отточенный до мелочей сложнейший механизм, который обеспечивает бесперебойное проведение ЕГЭ в каждом субъекте Российской Федерации.

Тесты для проведения тренировочного тестирования учащихся 11-х классов общеобразовательных учреждений были разработаны ФГНУ «Федеральный институт педагогических измерений» (далее – ФИПИ) на основании спецификаций 2011 года, утвержденных Рособрнадзором и ФИПИ. ФИПИ с 2002 г. обеспечивает единый государственный экзамен качественными тестовыми материалами. К сегодняшнему дню сотрудники ФИПИ проделали огромную работу, результатом которой стали предлагаемые нами комплекты тестов для проведения тренировочного тестирования учащихся 11-х классов, соответствующие самым высоким требованиям.
По вопросам участия в проекте по тренировочному тестированию учащихся 11-х классов необходимо обращаться к нашему официальному представителю на территории Самарской области: Государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов  Центр повышения квалификации «Региональный центр мониторинга в образовании»,         г. Самара, ул. Фрунзе, д. 100, контактный телефон: (846) 310-64-60, 310-64-61.

	С уважением,
Директор

	[image: image2.jpg]s

	   С.Н. Пономаренко

Захарова Антонина Васильевна
(495) 530-10-11
zaharova@rustest.ru
www.rustest.ru?referer1=vfvf&referer2=vfu